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خبر فوتبال

برگزاری مسابقات هنرهای رزمی 
ترکیبی ایران در قفس

رئیس فدراسیون انجمن های ورزش های رزمی  �
گفــت: فعالیت هنرهــای رزمی ترکیبــی در ایران 
به صورت آماتور اســت و برای فعالیت حرفه ای و 
مبــارزات در قفس باید مجــوز بگیریم. به گزارش 
انجمن های ورزش های  روابط عمومی فدراسیون 
رزمی، یوسف بهتری گفت: چندین سال بود از زمان 
رؤسای قبلی  که فدراسیون انجمن های ورزش های 
رزمــی به دنبال کســب مجوز فعالیــت هنرهای 
رزمــی ترکیبی (MMA) بود، ما از ســال گذشــته 
فعالیت های خود را در این زمینه گسترده تر کردیم 
و نظرات کارشناســی را به وزارت ورزش و جوانان 
ارائــه دادیم تا بالاخره موفق شــدیم این مجوز را 
دریافــت کنیم. اکنون، ورزشــکاران ما می توانند با 
خیال راحت و تحت قوانین رایج مملکت، زیر نظر 
فدراســیون انجمن های ورزش های رزمی فعالیت 
خود را در هنرهــای رزمی ترکیبی (MMA ) ادامه 
دهند و در مسابقات شرکت کنند. رئیس فدراسیون 
انجمن هــای ورزش های رزمی تأکیــد کرد: آنچه 
اهمیت دارد، این اســت که انجمن هنرهای رزمی 
ترکیبی(MMA ) باید قوانین بین المللی را سرلوحه 
کار خــود قرار دهــد، این قوانین بایــد به تصویب 
شــورای فنی فدراســیون برســد، بعد از شــورای 
فنی هــم باید وزارت ورزش و جوانــان آن را تأیید 
کند، ضمن اینکه فدراســیون پزشــکی ورزشی نیز 
بایــد نظارت و کنترل و تأییدیه ای برای آن داشــته 
باشــد. او درباره فعالیت بانوان در هنرهای رزمی 
ترکیبــی (MMA ) در ایران گفــت: فعالیت بانوان 
باید به تأیید کمیته مســتقر در فدراسیون پزشکی 
ورزشی برسد، برای برپایی مسابقات در قفس هم 
باید وزارت ورزش و جوانــان مجوز بدهد. بهتری 
در این زمینــه تصریح کرد: این ورزش طبق قوانین 
جاری مملکت به صورت آماتور است، برای بحث 
حرفه ای آن که در حال حاضر، شــایع و رایج شده، 
درصدد هستیم تا از وزارت ورزش و جوانان مجوز 
بگیریم و این مهم در آینده ای نزدیک رقم می خورد. 
رئیس فدراســیون انجمن هــای ورزش های رزمی 
گفــت: هنرهای رزمــی ترکیبی (MMA) ســبک 
نیســت و در نتیجه ما هم نمی توانیم ســبک داری 
کنیم و بــرای آن درجات فنی صــادر کنیم، دان و 
مربیگری هم نداریم، همه مربیان شــاگردان خود 
را در رشــته های مختلف آمــاده می کنند، بعد که 
آنها به ســطح کافی از آمادگی رسیدند، می توانند 
 (MMA)در مســابقات هنرهــای رزمی ترکیبــی

شرکت کنند.

مخالفت فدراسیون فوتبال 
با پیشنهاد  ویلموتس

فدراســیون فوتبال با پیشــنهاد وکلای سرمربی  �
پیشــین تیم ملی مبنی بــر پیگیری پرونــده وی با 
برگزاری جلسه غیر حضوری مخالفت کرده است. 
به گزارش مهر، پرونده مارک ویلموتس با محوریت 
درخواســتی که برای دریافت غرامت ۶.۵ میلیون 
یورویی داشــته همچنان در فدراســیون فوتبال باز 
است و در دوره ریاست شــهاب الدین عزیزی خادم 
هم مورد رسیدگی قرار گرفته است. در همین رابطه 
و در پاسخ به برخی پیگیری های انجام شده ازسوی 
ایران، وکلای ویلموتس پیشــنهاد برگزاری جلسه 
غیرحضــوری را داده انــد که البته مــورد موافقت 
عزیزی خــادم و همکارانش در فدراســیون فوتبال 
قرار نگرفته است. عزیزی خادم در این باره گفت: آنها 
خواهان جلســه غیر حضوری بودند که نپذیرفتیم. 
تأکید داشــتیم که جلسه باید حضوری باشد و امید 
داریــم که انجام شــود. رئیس فدراســیون فوتبال 
تصریح کرد: ویلموتس فدراســیون و هیئت رئیسه 
قبــل را درگیر کرد. تیــم ملی را به لبــه تیغ برد و 
بی اعتمادی هم ایجاد کرده اســت. مســائل مالی 
این چنینی هم مطرح شده اســت و باید به صورت 

حضوری به موضوعات رسیدگی شود.

اولین برد خانگی پرسپولیس
 با اختلاف بیش از یک گل

در اولین بازی هفته بیســتم، دو تیم پرسپولیس و  �
نســاجی روز پنجشنبه به دیدار هم رفتند. پرسپولیس 
که در شش دیدار قبلی خانگی به پیروزی رسیده بود، 
در همان دقایق ابتدایی بازی روی ضربه ایســتگاهی 
مهدی ترابی به گل رسید، ولی در ادامه مسابقه همان 
اتفاقاتی که در دیدارهای اخیر پرسپولیس افتاد، تکرار 
شــد و این تیم چندین موقعیت طلایــی را هدر داد و 
در شــرایطی که به نظر می رسید پرسپولیس با همین 
یــک گل پیروز میدان شــود، در دقایق پایانی توســط 
عیســی آل کثیر، مهاجم تعویضی خــود که به تازگی 
محرومیتش به پایان رسیده، گل دوم را به ثمر رساند 
تا برای اولین بار پس از پنج ماه، در یک بازی خانگی با 

اختلاف بیش از یک گل پیروز شود.
آخرین باری که پرســپولیس تیمــی را در آزادی با 
تفاضل بیش از یک گل مغلــوب کرد، به دیدار پدیده 
در هفته چهارم رقابت ها باز می گردد. آن دیدار آخرین 
بازی پرســپولیس قبل از فینال آســیا بود و این بازی 
آخریــن دیدار پرســپولیس قبل از مســابقات مرحله 
گروهی فصل جدید لیگ قهرمانان آســیا. پرسپولیس 
با این برد ۴۱  امتیازی شــد و با یک بازی بیشتر در صدر 
جدول قرار گرفت. نساجی هم ۱۶ امتیازی باقی ماند و 

در رده پانزدهم در منطقه سقوط جای دارد.

یحیی  گل محمدی ۱۰۰ تایی شد
به گزارش فوتبــال ۳۶۰، پرســپولیس در دیدار با  �

نســاجی به پیروزی ارزشــمند ۲ بر صفر دست یافت. 
گل محمــدی کــه در دو مقطــع ســکان دار هدایت 
پرســپولیس بوده، در این مسابقه برای پنجاهمین بار 
حضور روی نیمکت پرسپولیس در لیگ برتر را تجربه 
کرد و با این ســه امتیاز، مجمــوع امتیازات خود را به 
عدد صد رساند. از ۱۶ سرمربی که پرسپولیس در لیگ 
برتر داشــته، فقط چهار سرمربی مجموع امتیازاتشان 
از عدد صد عبور کرده اســت و قبــل از گل محمدی، 
تنهــا علی پروین، علی دایی و برانکو ایوانکوویچ برای 
پرسپولیس چنین حدنصابی را ثبت کرده بودند. ارزش 
کار گل محمدی زمانی بیشــتر می شود که این مربی با 
تعداد بازی کمتر به این رکورد دست یافته است. علی 
دایی که مانند یحیی در دو مقطع سرمربی پرسپولیس 
شــد، پس از ۶۰ بازی امتیاز صدم را به دســت آورد. 
علی پرویــن که از آغــاز لیگ برتر ســرمربی این تیم 
بود و اولین قهرمانی این تیم در این مســابقات تحت 
هدایــت این مربی رقم خورد، در پنجاه و هفتمین بازی 
صد امتیازی شد. برانکو ایوانکوویچ که پرافتخارترین و 
پرامتیازترین مربی پرسپولیس در تاریخ لیگ برتر است 
و این تیم را به روزهای پرشــکوه گذشــته بازگرداند، 
آغاز چنــدان خوبــی در این تیم نداشــت و حتی در 
مقطعی تا رده آخر جدول سقوط کرد و همین باعث 
شــد صد تایی شدن این ســرمربی کمی طول بکشد و 
در بــازی پنجاه و یکم، مجموع امتیازاتش ســه رقمی 
شــود. حال گل محمدی توانسته زودتر از تمام مربیان 
موفق قبلی پرســپولیس، صد امتیازی شود و در بازی 
پنجاهم این تجربه را کســب کنــد. ثبت چنین آماری 
برای گل محمدی می تواند نویدبخش به جا  گذاشــتن 

رکوردهای بیشتر در این تیم باشد.

دانشگر  در  فهرست آسیایی استقلال
محمد دانشــگر، مدافــع مغضوب تیــم فوتبال  �

اســتقلال، در فهرست آســیایی این تیم برای شرکت 
در مرحلــه گروهی لیگ قهرمانان آســیا قرار دارد. به 
گزارش خبرنگار تســنیم، محمد دانشــگر، مدافع تیم 
فوتبال اســتقلال که به دلیل درگیری و ایجاد حواشی 
در بــازی مرحله یک شــانزدهم نهایی جــام حذفی 
مقابــل پیکان از ســوی فرهاد مجیدی کنار گذاشــته 
شــد، دیگر نتوانســت مجوز بازگشــت به تمرینات را 
بگیرد. سرمربی استقلال که متوجه رفتارهای عجیب 
ایــن بازیکن با بهــزاد غلام پور، مربــی دروازه بان های 
آبی پوشــان، قــرار گرفت، روی ایــن بازیکن قلم قرمز 
کشــید و خواســتار جدایی این بازیکن شــد. باشگاه 
اســتقلال نیز جریمه سنگینی برای این بازیکن در نظر 
گرفته که هنوز جزئیات آن تشــریح نشــده اســت. با 
توجه بــه در پیش بودن بازی های مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آســیا، بحث های زیادی درباره سفر دانشگر 
با استقلال به عربستان مطرح شد. از باشگاه استقلال 
خبر می رســد نام این بازیکن در فهرست آسیایی قرار 
گرفته است، اما بخشیده شدن او از سوی مجیدی طی 
امروز و فردا مشخص خواهد شد. این باشگاه در تلاش 
است دانشگر با عذرخواهی از مجیدی و اعضای تیم، 
همراه این تیم به عربستان سفر کند؛ موضوعی که باید 

تا روز یکشنبه صبر کرد و دید محقق می شود یا نه.

برنامه

شنبه  ۲۱  فروردین
فولاد – العین امارات ۲۰:۲۰
منچسترسیتی – لیدز ۱۶:۰۰

لیورپول – استون ویلا ۱۸:۳۰
کریستال پالاس – چلسی ۲۱:۰۰
رئال مادرید – بارسلونا ۲۳:۳۰

بایرن مونیخ – یونیون برلین ۱۸:۰۰
وردربرمن – لایپزیش ۱۸:۰۰

اشتوتگارت – دورتموند ۲۱:۰۰
پارما – میلان ۲۰:۳۰

استراسبورگ – پاری سن ژرمن ۱۹:۳۰
توندلا – پورتو ۲۱:۳۰

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه شهرستان ساری منطقه یک
 برابر رای شــماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۰۰۰۱۰۰۸۷۹۳ مورخ ۲۳-۱۲-۹۹ که در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه یک ســاری تصرفات مالکانه آقای سید شریفه 
محمدی ســید کلائی فرزند ســید علی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت ۱۰۴٫۶۰ متر 
مربع قســمتی از پلاک ۳۴۴۲ اصلی واقع در یک بخش یک ثبت ســاری خریداری از مالک رســمی محرز گردیده است. 
لــذا بــه منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به 
صدور ســند مالکیت اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را مراجع قضایی تقدیم 
نمایند.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 

شد. م الف ۱۹۹۱۰۹۷۰
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۲۱-۰۱-۱۴۰۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰-۰۲-۰۴ 

مهدی داودی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ساری

برگ سبز و سند کمپانی موتور  سیکلت  توریست  رنگ 
 مشکی مدل ۱۳۹۴ به شماره پلاک ایران ۱۲۹ _ ۲۳۹۹۱  
و شماره موتور 0125N2D0922859 و شماره شاسی 

N2D***125T9405733 به نام  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز ، سند کمپانی و کارت موتور خودرو  نیمه یدک کفی 
 مارال رنگ قرمز روغنی مدل ۱۳۹۳ به شماره پلاک ایران
  ۴۸  _ ۳۶۷ ع ۲۷  و شماره موتور ۰۰۰۰۰۰ و شماره شاسی

 NALTAC3DEE0064457 به نام  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز  خودرو  نیسان  وانت  یخچالدار  رنگ سفید متالیک 
 مدل ۱۳۸۸ به شماره پلاک ایران

۸۸ - ۳۵۶  ه  ۹۶ و شماره موتور Z24515247Z و شماره 
شاسی NAZLX140TNM002994 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

دفترچه تخصیصی حق بهره برداری از قرارداد شماره 
۵۶۳۱ مورخ ۱۳۸۶/۱۲/۲۵ متعلق به 

به شماره ثبت ۱۵۰۵۴ واقع در 
شهرک صنعتی روستای رامشه استان اصفهان مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است .

فوتبــال ایــران امروز یکــی از دیدارهای سرنوشت ســازش را از ســر 
می گذراند و امیدوار اســت در عرصه آســیایی یکی از نمایندگانش هنوز 
شانس زنده ماندن را داشته باشــد. ماجرا مربوط به تقابل امشب فولاد با 
العین امارات در مرحله پلی آف لیگ قهرمانان آســیا اســت. اگر شاگردان 
نکونام بتوانند از ســد رقیب پرآوازه اماراتی شان عبور کنند، آن وقت جواز 
صعود به مرحله گروهی این بازی ها را به دست می آورند و تعداد تیم های 

ایرانی حاضر در لیگ قهرمانان پیش رو را به عدد چهار می رسانند.
البته علاوه بر عرصه ورزش و فوتبال، این دیدار برای حوزه دیپلماســی 
هم حائز اهمیت اســت؛ چون این دیدار قرار است به میزبانی شهر ریاض 
در عربستان برگزار شود! میزبانی عربستان از تیم های ایرانی همیشه مهم 
بوده؛ ولی این بار با توجه به اتفاقاتی که در چند ســال گذشته رقم خورده، 
اهمیتــش دو چندان می شــود. مهم ترین موضوعی که بازی امشــب تیم 
فولاد در عرصه دیپلماسی را برجسته می کند، برقراری ارتباط ورزشی بین 
دو کشــور ایران و عربستان بعد از پنج سال اختلاف در این حوزه است. از 
دی ۱۳۹۴ و بعد از ماجرایی که برای ســفارت عربستان در تهران رخ داد، 
عربستانی ها از اعزام تیم و ورزشکاران شان به ایران سر باز زدند و ایرانی ها 
هم متقابلا از آن مدت تا به الان به عربستان سفر نکرده بودند. پس فولاد 
«سد شــکن» شــده و بعد از قریب به پنج سال اختلاف در حوزه سیاسی و 
ورزشــی، تبدیل به اولین تیمی شده که راهی عربستان شده است؛ اتفاقی 
که البته همچنان برای عده ای از مســئولان رده بالای ورزش ایران «گران» 
اســت و به نظــر مخاطبان بی شــمار فوتبال در ایران یک شکســت برای 
مســئولان ایرانی محسوب می شــود. دلیل این نوع نگاه به سفر تیم های 
ایرانی به عربســتان، به قانونی برمی گردد که کنفدراســیون فوتبال آســیا 
وضع کرده و خبر داده بود که تیم های عربســتانی از سفر به ایران معاف 
هســتند. حالا هنوز طرف ایرانی نمی داند الان که ورزشکاران ایران راهی 
عربستان شــده اند، آیا قرار است عربستانی ها هم به ایران بیایند یا نه؟ اگر 
این فعل یک طرفه باشد و پاسخی ازسوی عربستانی ها در پی نداشته باشد، 

آن وقت شکست در چنین پرونده ای حتمی است.
با این حال فدراســیون فوتبال ایران تا چند روز قبل از برگزاری این دیدار 
هــم در تلاش بود در رایزنــی با AFC میزبانی عربســتان را بگیرد. آنها با 
مطرح کردن موضوع ناامنی ریاض، همین شــهری که امشــب قرار است 
میزبان بازی فولاد باشد، سعی در تغییر کشور میزبان داشتند. این موضوعی 
بود که ابتدا ســعید آذری، مدیرعامل باشگاه فولاد، در اینستاگرامش از آن 
پرده برداشــت و خبر داد و نوشــت با توجه به بمباران های اخیر این شهر 
ای اف ســی باید میزبان مسابقه فینال و همچنین گروه های C و D را تغییر 
بدهد و از ریاض عربســتان به شهر و کشور دیگری بسپارد. بعد از اعتراض 
باشــگاه فولاد منصور قنبرزاده، سرپرست دبیرکلی فدراسیون فوتبال، هم 
نامه ای در این زمینه به ای اف سی زد تا فدراسیون فوتبال نیز به وقایع اخیر 
شــهر ریاض و میزبانی خطرناک این شــهر از فولادمردان اهوازی واکنش 
نشــان بدهد و از ای اف سی خواســت تا دیدار را به شــهری امن و مکان 
دیگــری منتقل کند تا این دیدار در آرامش و بدون اســترس برگزار شــود. 
مطابق با انتظار اما AFC وعده داد خللی در میزبانی عربســتان و شــهر 
ریــاض صورت نمی گیرد و به طرف ایرانی اطمینان خاطر داد که این بازی 

بدون هیچ مشکلی برگزار شود.
دیپلماسی گل به جای دیپلماسی پینگ پنگ

به غیر از باشگاه فولاد، ایرانی ها نگران حضور دیگر باشگاه مطرح کشور 

در عربستان بوده و هستند؛ استقلال هم نه برای بازی پلی آف، بلکه برای 
حضور در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آســیا به عربستان سفر می کند و 
دیدارهای دشواری پیش رو دارد. این نگرانی فارغ از موضوعات فنی است 
و همواره این هراس وجود دارد که نکند طرف عربستانی با کارشکنی مانع 
از موفقیت تیم و باشگاه های ایرانی شوند. هرچند این نگرانی فعلا درباره 
فولاد صدق نمی کند؛ چون عربســتان در اقدامی غافلگیر کننده با شــاخه 
گل به ســراغ بازیکنان ایرانی آمده و برخلاف معمول، این بار همه امکانات 
رفاهی را در اختیارشان گذاشته تا هیچ مشکلی برای بازی پیش رو نداشته 
باشــند. اهدای شــاخه گل به بازیکنــان ایرانی در بدو ورود به عربســتان 
ازسوی مســئولان عربســتانی آن قدر غیر منتظره بوده که به نظر می رسد 
حالا بهانه ای برای شــروع یک رابطه دیپلماتیک شده است؛ موضوعی که 
البته ســعید آذری هم به آن اشاره می کند و مقایسه ای هم با دیپلماسی 
معــروف پینگ پنگ صــورت می دهد. او بعــد از اهدای گل بــه بازیکنان 
فولاد از ســوی عربستانی ها در صفحه اجتماعی خود نوشت: «سال ۱۹۷۱ 
دیپلماســی پینگ پنگ جهان و روابط بین کشورها را دگرگون کرد. فوتبال 
به مراتب ورزش تأثیرگذارتر و قدرتمند تری در تاریخ ورزش جهان اســت. 
آن حد تأثیر گذار که به راحتی می تواند بســیاری از روابط دیپلماتیک را که 
به تیرگی گراییده، بهبود ببخشــد. ورزش محل دوستی، تشریک مساعی و 
انســانیت است. کاش همه چیز در قالب دوســتی و محبت حرکت کند و 
مانند محیط ورزش دیگر محیط های موجود در توسعه دوستی ها و روابط 
ســختی های خاص خود را تســهیل کند. رفتار مقامات فدراسیون فوتبال 
عربستان در اســتقبال و امور مربوط به ورود تیم فولاد خوزستان ایران به 
ریاض من را به یاد آن دیپلماسی معروف پینگ پنگ انداخت؛ رفتاری بسیار 
محترمانه و مؤدبانه که ما انتظارش را نداشــتیم و به نوعی احساس غرور 
کردیم». او روز گذشــته در گفت وگویی که با تسنیم داشت، هم از شرایط 
خوب میزبانی عربســتان حرف زد و گفت: «با توجه به شرایط و جوی که 

وجود داشــت، این میزبانی خوب از فولاد مقداری جای تأمل داشت؛ ولی 
بایــد بگویم همه چیز برای ما اینجا تاکنون خوب اســت. تیم فولاد بعد از 
حضــور در ریاض از یــک ترمینال خصوصی خارج شــد و پذیرایی از تیم 
از لحظه ورود تاکنون خیلی خوب بوده اســت. دســت  اندرکاران AFC و 
کشــور میزبان همه تلاش شــان را کردند تا با توجه به مسائل کرونا همه 
پروتکل ها رعایت شــود. برای همین در بدو ورود در کمترین زمان ممکن 

به هتل رفتیم».
دیپلماســی احتمالی شــاخه گل عربســتانی ها وقتــی طعمش برای 
نماینده ایران شــیرین می شود که با برد و بقا در لیگ قهرمانان آسیا همراه 
باشــد. جواد نکونام که فصل گذشته با درخشش تیمش در لیگ بسیاری 
از معــادلات را به هم زده، حالا امیدوار اســت بــا جنگندگی بازیکنانش 
بتواند از پلی آف صعود کند و به مرحله گروهی برســد. او روز گذشته در 
کنفرانس خبری پیش از ایــن دیدار گفت: «مثل العین بازیکن گران قیمت 
و چندین میلیون دلاری نداریم؛ اما تیمی داریم که کاملا با برنامه اســت، 
متحدبودن را خــوب تمرین کرده و اکنون در بالاترین ســطح هماهنگی، 
اتحاد و آمادگی است. برای بازیکنانم خوشحالم که می توانند در بالاترین 
سطح باشگاهی فوتبال آسیا توانایی شان را نشان دهند. این پاداش نمایش 
خیلی خوب آنها در فصل گذشته است؛ اما نمی خواهیم در اینجا متوقف 
شــویم و به امید خدا بازی با العین شــروعی برای تیم فولاد خواهد بود. 
البته هیچ کس حق ندارد فراموش کند که العین چه تیم با کیفیتی اســت. 
همه کیفیت این تیم را در ســال های اخیر مقابل تیم های ایرانی دیده اند. 
در دوران بازیگری یاد گرفتم که تسلیم شــدن یعنی توهین به فوتبال. این 
را بــه بازیکنانم هم گفته ام و این موضوع در ذهن آنها جا افتاده اســت. 
در جایی که ایســتاده ایم، هیچ چیز نمی تواند ما را تســلیم کند، نه پنجره 
بســته نقل و انتقالات و نه بازی در عربستان که در واقع به معنی میزبانی 

اماراتی هاست».

شرق: رقابت های کشتی فرنگی انتخابی المپیک ۲۰۲۰ قاره آسیا با کسب 
نتیجه ای رضایت بخش برای تیم ملی ایران به پایان رســید. حساســیت 
مســابقات قزاقســتان به قــدری بالا بود که ســهمیه المپیــک تنها به 
فینالیست ها اختصاص داده می شــد. با این حال، تیم ملی کشتی فرنگی 
کشــورمان که از شــش وزن المپیکی در سه وزن ســهمیه نگرفته بود، 
موفق شــد در این میدان آســیایی دو ســهمیه دیگر صعود به توکیو را 
از آنِ خــود کند. اگرچه انتظار می رفت شــاگردان محمد بنا خیال تیم را 
بابت تکمیل کردن سهمیه ها در همین قزاقستان یکسره کنند، اما شرایط 
آن طور که پیش بینی می شــد، پیش نرفت. تیم ملی کشتی فرنگی حالا 
تنها یک شــانس دیگر برای کسب تک ســهمیه باقی مانده دارد و آن هم 

پیکارهای جهانی صوفیه است که سطح بسیار بالایی دارد.
وزن ۶۷ کیلوگــرم: نماینده ایران در ایــن وزن محمدرضا گرایی بود. 
بنــا، گرایی را که در وزن ۷۲ کیلوگرم کشــتی می گرفت، به وزن ۶۷ آورد 
تا در آلماتی روی تشــک برود. گرایــی که وزن زیادی برای حضور در این 
وزن کم کرده بود، توانســت با نمایشی خوب از پس رقبایش بر بیاید. در 
شــرایطی که هیچ کدام از فرنگی کاران آســیایی این وزن نتوانسته بودند 
ســهمیه المپیک توکیو را به دست آورند، این قهرمان شیرازی فینالیست 

شد. او در دور اول مقابل اوچیلوف از تاجیکستان در مدت زمان ۵۲ ثانیه 
با نتیجه ۸ بر صفر به برتری رســید و راهی یک چهارم نهایی شد. در این 
مرحله نیز مقابل احمد دحشــان از اردن در مدت زمان کمتر از ۳۰ ثانیه 
به برد ۸ بر صفر رسید و راهی نیمه نهایی شد. در این مرحله نیز با نتیجه 
قاطع ۹ بر صفر از ســد آشــو از هند گذشت و ضمن رســیدن به فینال،

 المپیکی شد.
وزن ۸۷ کیلوگرم: در این وزن حســین نوری برای تیم ملی ایران روی 
تشــک رفت؛ کشــتی گیری که با یک غفلت باخت و شوک عجیبی را به 
همه وارد کرد. او در مبارزه نخســت مقابل شاگلدی آنایف از ترکمنستان 
در مــدت زمــان کمتر از دو دقیقه بــا نتیجه ۹ بر صفر به برتری رســید 
و راهــی نیمه نهایی شــد. او در دیدار نیمه نهایی برابــر فی پنگ از چین 
در حالی که در پایان وقت اول ۲ بر صفر جلو بود، در نهایت با نتیجه ۴ بر 

۴ شکست خورد و ناباورانه از رسیدن به سهمیه المپیک بازماند.
وزن ۹۷ کیلوگرم: کشتی فرنگی ایران که در دو المپیک قبلی در وزن 
۹۷ کیلوگــرم خاطره خوبی از مدال آوری های قاســم رضایی دارد، حالا 
چشــم انتظار مدال آوری محمد هادی ساروی است. او پس از استراحت 
در دور نخســت، در دور دوم بــه مصاف جهانگیر توردیف از ازبکســتان 

رفــت و در پایان با نتیجه ۸ بر صفر به برتری رســید و راهی نیمه نهایی 
شد. در دیدار نیمه نهایی برابر یانان چن از چین به برتری ۱۰ بر ۲ رسید و 
ضمن رســیدن به فینال، موفق به کسب سهمیه توکیو شد. کشتی ایران 
پیــش از این در رقابت های قهرمانی جهان ۲۰۱۹ در اوزان ۶۰، ۷۷ و ۱۳۰ 

کیلوگرم کشتی فرنگی صاحب سهمیه المپیک شده بود.
علیرضا دبیر پس از کســب دو ســهمیه المپیک توسط فرنگی کاران 
ایران در رقابت های گزینشــی المپیک در قاره آسیا، گفت: «حسین نوری 
متأسفانه اشتباه کرد، وگرنه باید سه سهمیه را می گرفتیم تا شش سهمیه 
کشتی فرنگی کامل شود. ســهمیه المپیک را اول به کسی می دهند که 
اشتباه نکند. ای کاش سه سهمیه را می گرفتیم و مربیان تا المپیک از الان 
تمرکز می کردند و برای انتخاب نفرات مدنظرشــان برنامه ریزی داشتند، 
اما همیــن یک وزن کار را ســخت تر کرد. اینکه به راحتی ســهمیه را از 
دســت دادیم، سخت بود. مربیان هم از این موضوع ناراحت هستند. به 
کادر فنی تبریک می گویم. انصافا از مهر ماه زحمت می کشند و اردوهای 
سختی را پشت سر گذاشــتند. امیدوارم تدبیری داشته باشند که سهمیه 
وزن ۸۷ کیلوگرم را نیز در مســابقات بلغارســتان بگیرند؛ هر چند کار در 

آنجا سخت تر از این رقابت ها خواهد بود».

شرق: کیانوش رستمی باز هم با تصمیمات عجیب و غریب خود 
خبرســاز شده اســت. خبر باز هم مربوط به تغییر وزن ناگهانی 
این وزنه بردار و خود محوری هایش اســت. او که شــانس خود 
را برای ســومین دوره حضورش در بازی هــای المپیک کمرنگ 
می بیند، این بار می خواهد با آمدن به دســته ۸۹ کیلوگرم، برای 
شــرکت در المپیک تلاش کند. کادر فنــی تیم ملی وزنه برداری 
در حالی اســامی وزنه برداران اعزامی بــه رقابت های قهرمانی 
آســیایی که حکم انتخابی المپیک ۲۰۲۰ را دارد، اعلام کرده  که 

رستمی یکی از وزنه برداران دسته ۸۹ کیلوگرم است.
این برای دومین بار در چند سال اخیر است که کیانوش تغییر 
وزن می دهــد. او بعد از اینکه مدال طــلای بازی های المپیک 
۲۰۱۶ ریودوژانیرو را در دســته ۸۵ کیلوگرم به دســت آورد، به 
دســته ۹۴ آمد. دلیل این تصمیم او تغییرات اوزان المپیکی بود 

که ازسوی فدراسیون جهانی وزنه برداری اعلام شد.
وزنه بردار کرمانشاهی برای اینکه بتواند در بازی های المپیک 
۲۰۲۰ توکیو شــرکت کند، از دسته ۸۵ به ۹۶ آمد تا رقیبی جدی 
برای ســهراب مرادی، تیان تائو از چین و فــارس ابراهیم الباخ 
قطری باشــد. اما ورود او به این دســته بــا ناکامی گره خورد و 
هر چــه تلاش کرد، نتوانســت عنوان چشــمگیری را در میادین 
بین المللی کســب کند. ناکامی در ســه رویــداد مهم قهرمانی 
جهان ۲۰۱۷، بازی های آســیایی ۲۰۱۸ و قهرمانی جهان ۲۰۱۹ 
و جام بین المللی ۱۳۹۸ فجر، موجب شد تا بسیاری بخت او را 
برای رســیدن به المپیک ۲۰۲ ، حتی روی کاغذ هم هیچ بدانند. 
نایب قهرمان المپیک ۲۰۱۲ لندن ولی همچنان دنبال رزرو بلیت 
در این بازی هاســت و می خواهد مســیر دیگری را امتحان کند. 

رستمی قرار اســت در ازبکستان در این دسته با حریفان رقابت 
کند تا از امتیاز نهایی آن برای دســته ۹۶ کیلوگرم استفاده کند. 
در این دســته، علی میری نماینده ایران است و امید اول کسب 
مدال به شمار می رود. رستمی اکنون ۲۷۰۶ امتیاز را کسب کرده 
و فاصله زیادی تا هشــت نفر برتر جهان در دسته ۹۶ کیلوگرم 
دارد. در این دسته هشــت نفر برتر و نفرات اصلی قاره ها جواز 

حضور در المپیک توکیو را کسب خواهند کرد.
رســتمی بایــد تمام تلاش خــود را کند 
که به عنوان برتریــن وزنه بردار قاره حداکثر 
امتیاز را برای کسب ورودی توکیو به دست 
بیاورد تا ناکامی های گذشــته اش را جبران 
کند. این در حالی اســت که کیانوش اگر در 
این مســابقات امتیــاز لازم را بگیرد، باز هم 
به امتیاز یک رقابت گزینشی دیگر نیاز دارد.

به نظر می رسد تغییر وزن آخرین بهانه 
رســتمی برای رســیدن به توکیو اســت. او 
اگر ســال ۲۰۱۷ کاهش وزن را در دســتور 
کارش قرار مــی داد، به جــای اینکه از ۸۵ 
به ۹۶ بیاید، اکنون یکی از نفرات دســته ۸۱ 
کیلوگرم بود. دســته ۸۱ یکی از دسته های 

المپیکی به شمار می رود.
ســهراب مــرادی نیــز کــه بــه خاطر 
مصدومیــت و جراحی مســابقات انتخابی 
المپیک را از دســت داده، مثل کیانوش کار 
بسیار دشواری برای امتیازهای عقب افتاده 

دارد. او در این مســابقات باید حد نصــاب بالاتر از ۴۱۰ کیلوگرم 
را به ثبت برســاند. ســهراب پیش از این در دسته ۹۶ کیلوگرم 
رکورددار جهان به شــمار می رفت. مرادی در حال حاضر در این 
دســته رکورددار حرکت یک ضرب و مجموع جهان به شــمار 
می رود. باید دید نتیجه نبرد رســتم و ســهراب به کجا می رسد. 
تیم ملی وزنه برداری ۲۹ فروردین جاری با پرواز مستقیم راهی 

تاشکند، محل برگزاری مسابقات، می شود.

تازه ترین و عجیب ترین تصمیم کیانوش

2 از 3 براى کشتى فرنگى در راه المپیک

دیپلماسی شاخه گل عربستان؟


